

法院設置民事調解委員辦法第三條、第十條、第十九條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 調解委員由各法院院長聘任，其人數依各法院實際需要決定之，並造冊(附件一)層報或報司法院備查。</p> <p>法院聘任前項調解委員時，委員之任一性別比例不得少於聘任總人數三分之一。但因業務需要或聘任困難者，不在此限。</p>	<p>第三條 調解委員由各法院院長聘任，其人數依各法院實際需要決定之，並造冊層報或報司法院備查。</p> <p>法院聘任前項調解委員時，委員之任一性別比例不得少於聘任總人數三分之一。但因業務需要或聘任困難者，不在此限。</p>	<p>一、目前各法院陳(層)報民事調解委員名冊之格式未見一致，為提升行政效能，爰於第一項增訂名冊格式，俾供法院遵循。</p> <p>二、現行條文第二項未修正。</p>
<p>第十條 調解委員於執行職務時，應服從法官之指示，並遵守法院民事調解委員倫理規範(附件二)。</p>	<p>第十條 調解委員於執行職務時，應服從法官之指示，並遵守法院民事調解委員倫理規範(如附件一)。</p>	<p>配合第三條新增附件一，爰將現行附件一移列為附件二。</p>
<p>第十九條 調解委員之聘書及服務證，由司法院統一規定(附件三)。</p>	<p>第十九條 調解委員之聘書及服務證，由司法院統一規定(格式如附件二)。</p>	<p>配合第三條新增附件一，爰將現行附件二移列為附件三。</p>